
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 21-2 

 

30 августа   2023 г.                                                                                          г. Лагань 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 28 мая 2018г. №21-6 

 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия»  

(с изменениями  от 10.02.2023г. №17-4) 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 14.03.2022г. №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 

 1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

утвержденный решением Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 28.05.2018г. №21-6 (с 

изменениями от 10.02.2023г. №17-4) следующие изменения и дополнения: 

1.1 в статье 5: 

а) в части 12 слова «не позднее чем через десять дней» заменить словами «не 

позднее чем через семь рабочих дней»; 

б) пункт 3 части 15 после слов «в письменной форме» дополнить словами «или 

в форме электронного документа»; 

1.2 в части 3 статьи 9 слова «составляет не менее одного месяца и не более 

трех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц».    

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                      Богатов М.А. 

 

Врип Главы Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                             Когаев Ю.С.  


